
 

 

 

Informacja prasowa 

26 października 2020 r. 
 

Z DOŚWIADCZENIEM ZWYCIĘZCY RAJDU 
DAKAR: MINI COUNTRYMAN POWERED 
BY X-RAID. 
 

 

Doposażenie u renomowanego specjalisty offroadowego sprawia, że multitalent 

brytyjskiej marki premium jest gotowy na wszystkie wyzwania poza drogami 

utwardzonymi – Ekskluzywny pakiet do użytku na trudnym terenie obejmuje 

specjalne obręcze kół i opony, a także podwyższone zawieszenie – Indywidualnie 

dostosowana koncepcja oparta na wieloletnim doświadczeniu zwieńczonym 

pięcioma zwycięstwami w klasyfikacji generalnej rajdu Dakar. 

Monachium. MINI Countryman budzi ochotę na przygody. Ten największy, 

pięciodrzwiowy model brytyjskiej marki premium o wszechstronnym wnętrzu to 

prawdziwy multitalent nie tylko w codziennym użytkowaniu. 

Jego solidna konstrukcja, potężne silniki i opcjonalny system napędu na wszystkie 

koła ALL4 zapewniają nieskrępowaną frajdę z jazdy także poza utwardzonymi 

drogami. I nie tylko to: jako pojazd towarzyszący, zwycięskiego zespołu X-raid 

z rajdu Dakar, MINI Countryman już kilkakrotnie sprawdziło się w ekstremalnych 

warunkach dzięki swym dynamicznym osiągom i wszechstronności. Teraz również 

fani MINI mogą korzystać z doświadczeń odnoszących sukcesy specjalistów 

offroadowych. Modyfikacje układu jezdnego wyprowadzone bezpośrednio ze 

sportów rajdowych zmieniają standardowy pięciodrzwiowy model w MINI 

Countryman Powered by X-raid. 
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Elementy doposażenia do jazdy terenowej, które oferuje zespół X-raid z heskiej 

miejscowości Trebur, to znacznie większy prześwit, wyjątkowo odporne obręcze kół 

i opony o wyższych bokach. Zostały one opracowane specjalnie do MINI 

Countryman. 
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MINI, zespół X-raid i Rajd Dakar – ta trójka już od dziesięciu lat jest synonimem 

wyjątkowego sukcesu w sportach motorowych. W latach 2012-2015 zespół X-raid 

cztery razy z rzędu odniósł dla MINI zwycięstwo w klasyfikacji generalnej 

w edycjach tego międzynarodowego rajdu. Rok 2020 r. przyniósł kolejne zwycięstwo 

w klasyfikacji generalnej. Tym razem rajd prowadził Arabię Saudyjską. W MINI 

Countryman Powered by X-raid można autentycznie odczuć nie tylko splendor 

pięciu zwycięstw w Rajdzie Dakar, ale także technologię, która się do nich 

przyczyniła. 

 

Zespół X-raid zna specyfikę modelu MINI Countryman, a także obciążenia – równie 

duże dla ludzi, co dla samochodów – występujące podczas rajdów 

długodystansowych na piasku pustynnym, szutrze, błocie i kamieniach. Jego wiedza 

nie tylko wpływa na rozwój i konstrukcję zwycięskich modeli Rajdu Dakar, takich 

jak MINI ALL4 Racing czy MINI John Cooper Works Buggy, ale także jest 

wykorzystywana do coraz lepszego przygotowania pojazdów serwisowych. 

Doprowadziło to do obszernych modyfikacji układu jezdnego i karoserii, dzięki 

którym MINI Countryman stało się wyjątkowo niezawodnym towarzyszem na 

liczących często setki kilometrów etapach wyścigu. 
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Zwiększony prześwit i środki zapobiegające przebiciu opon ułatwiły pojazdom 

serwisowym zespołu X-raid poruszanie się po wąskich, wyboistych i okolonych 

ostrymi skałami andyjskich trasach między Argentyną a Chile, a także po nierównym 

terenie pustyni Arabii Saudyjskiej. Dlatego MINI Countryman Powered by X-raid jest 

teraz doskonale przygotowane na indywidualne wyzwania poza utwardzonymi 

drogami. Podwyższone zawieszenie oraz duży rozmiar obręczy kół i opon zwiększają 

prześwit MINI Countryman o łącznie 40 milimetrów. Pozwoliło to znacznie 

zwiększyć głębokość brodzenia i kąt rampowy pojazdu. 
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Skuteczną ochronę przed uszkodzeniem opon zapewniają koła opracowane 

specjalnie na potrzeby rajdów. Wytrzymały pierścień obręczy sprawia, 

że w przypadku uszkodzenia na skalistej nawierzchni nie ma potrzeby wymiany 

całego koła. Ponadto daje on wrażenie mocy i wizualnie ukrywa wysokie boki opony. 

Informacje o zakresie doposażenia, cenach i dostępności można uzyskać pod 

adresem offroad@x-raid. 

 

Wartości zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii ustalane są zgodnie z procedurą pomiarową określoną 
w rozporządzeniu (WE) 2007/715 w jego aktualnie obowiązującym brzmieniu. Podane wartości dotyczą 
samochodów z wyposażeniem standardowym oferowanym w Niemczech, a zakresy uwzględniają różnice wynikające 
z wybranego rozmiaru kół, opon oraz wyposażenia dodatkowego i mogą się zmienić w trakcie konfiguracji. 

Wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP i przeliczone na NEDC, aby umożliwić ich 
porównanie. W tych pojazdach podatki i inne opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 mogą być 
obliczane na podstawie innych wartości niż podane. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2019 firma BMW Group sprzedała ponad 2,5 miliona samochodów oraz ponad 175 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2019 wyniósł 
7,118 mld euro przy obrotach wynoszących 104,210 mld euro. Według stanu na dzień poniedziałek, 
31 grudnia 2019 r. w BMW Group było zatrudnionych 133 778 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Dlatego też integralną część strategii firmy stanowią: zasady 
ekologicznego i społecznego zrównoważonego rozwoju wdrożone w całym łańcuchu dostaw, 
promowanie całościowej odpowiedzialności za produkty oraz aktywne angażowanie się w ochronę 
zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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